
COMUNE DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

PROVVEDIMENTO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

( con i poteri e le attribuzioni del Sindaco) 

( nominata con D.P.R. del 7 giugno 2017) 

N. 1& del 2A ~GO. 2018 

Presa d'atto dimissioni della Sig.ra e nuova designazione ad integrazione 
del componente del Consiglio di Amministrazione della I.P.A.B "A.S.S.A.P.- M. A. 
Infranca e San Giacomo" di Castelvetrano 

n.ord. 

1 

2 

3 

4 

Uffici destinatari 

Commissione Straordinaria 

Settore Finanziario 

Servizi di Coordinamento del I Settore 

Registro Unico delle Determinazioni 
Dirigenziali 

Data trasmissione Firma ricevuta 

5 Albo Pretorio on line 

Castelvetrano lì, 2 1 AGO 2018 

Il Responsabile del Procedimento 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

VISTO il D.P. n. 138/Serv. 4/S.G. del 12 maggio 2004 con il quale il Presidente della 
Regione Siciliana ha disposto la fusione delle II.PP.AA.BB. "Casa della Fanciulla Catena 
OO.PP. raggruppate" e "Asilo Infantile Maria Antonietta Infranca" entrambe di Castelvetrano in 
unica LP.A.B. denominata "A.S.S.A.P. (Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) 
M.A. Infranca e San Giacomo; 

VISTO l'art. 7 dello Statuto dell' LP.A.B., approvato con il predetto Decreto che 
prevede la composizione e la durata in carica del Consiglio di Amministrazione, e determina che 
un componente venga designato dall' Assessore Regionale della Famiglia, le Politiche Sociali e 
le Autonomie Locali, uno dal Vescovo della Diocesi di Mazara del Vallo, uno da scegliersi fra 
gli eredi della famiglia Infranca e due dal Comune di Castelvetrano con designazione dal 
Sindaco con atto proprio; 

ATTESO che la Sig.ra nata il ha rassegnato 
le proprie dimissioni, da componente del Consiglio di Amministrazione dall' "A.S.S.A.P. - M. 
A. Infranca e San Giacomo", come risulta dalla nota pervenuta al protocollo generale del 
Comune in data 26/1 0/20 17 e al n.40410 e comunica, altresì, che be essere 
...v'-".[','.,....v il figlio nato a e residente a 

quale erede della famiglia Infranca; 

ATTESO che l'altra erede della famiglia Infranca, Sig.ra nata il 
ha dichiarato la non disponibilità ad assumere l'incarico di Consigliere 

d'Amministrazione ....r"'"C'C'A l'AS.S.AP. di essere favorevole alla nomina del 
nipote Sig. nato a e residente a 
come risulta dalla nota pervenuta al protocollo generale del Comune in data 24/07/2018 e 
registrata al n.34125; 

VISTA la dichiarazione di di Consigliere di 
Amministrazione dell' erede Sig. come risulta dalla nota pervenuta al 
protocollo generale del Comune in data 13/08/2018 e registrata al n.37136; 

RITENUTA, pertanto, la necessità di procedere alla conseguente designaZione del nuovo 
componente per far parte del Consiglio di Amministrazione della LP.AB "AS.S.AP. (Azienda 
Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) - M. A Infranca e San Giacomo" di Castelvetrano, 
ad integrazione del Consiglio stesso; 

VISTA la regolarità tecnico - amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis del 
D.lgs n. 267/2000, cosÌ come modificato dall'art. 3 del D.L.n. 174/2012; 

Attesa la propria competenza; 



M.A. Infranca e San Giacomo" di 
il 

e alla pub' . dei dati 

DISPONE  

1) PRENDERE ATTO delle dimissioni rassegnate dalla Sig.ra nata a 
e della indi 'bilità dell'altra erede della famiglia Infranca Sig.ra 

nata a ad assumere l'incarico di componente del 
consiglio di Amministrazione dell' A.S.S.A.P. ( Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla 
Persona) - M.A. Infranca e San Giacomo; 

2)  DESIGNARE quale nuovo componente del Consiglio della LP.A.B. " A.S.S.A.P. ( Azienda 
Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) -
Castelvetrano, ad . del Consiglio di Amministrazi 
nato a e residente a 
discendente diretto; 

4.  DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato agli interessati ed all' 
Amministrazione in atto in carica dell' LP.A.B. e che venga trasmesso oltre che agli uffici 
previsti per la normale trasparenza all' Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e delle Autonomie Locali - Gruppo VI AA.SS. - Palermo per l'adozione del 
regolare decreto di nomina; 

5.  DARE ATTO che l'Amministrazione dell'LP.A.B." A.S.S.A.P. ( Azienda Socio Sanitaria 
di Assistenza alla Persona) - M.A. Infranca e San Giacomo" di Castelvetrano, procederà ad 
acquisire l'ulteriore documentazione richiesta dalla legge 
previsti dal D.L.vo n. 33/2013 e s.m.i .. 

p. 



---- --

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile 
e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147 /bis e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 

Castelvetrano, _______ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 

(DOTT. ANDREA DI COMO) 

PUBBLICAZIONE 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato alI' Albo Pretori o del Comune dal 
e cosÌ per quindici giorni consecutivi. 

Castelvetrano, -----'----;-;"'''='::ft!t----i--"­

IL RESPONSABILE DELL' ALBO 

Copia conforme all'originale 
Castelvetrano, _--,-_____ 


